UBND TỈNH LONG AN
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

_____________________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

______________________________

Số: 2555/TB-SKHCN Long An, ngày  25 tháng  12  năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc tuyển chọn tổ chức, cá nhân thực hiện

nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh bổ sung năm 2024
_______________

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013;
Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP, ngày 27 tháng 1 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công
nghệ;

Căn cứ Thông tư số 20/2023/TT-BKHCN ngày 12/10/2023 của Bộ Khoa học
và Công nghệ quy định tuyển chọn, giao trực tiếp tổ chức và cá nhân thực hiện nhiệm
vụ khoa học và công nghệ cấp quốc gia sử dụng ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết đinh số 2433/QĐ-UBND ngày 19/3/2024 của UBND tỉnh về
việc phê duyệt bổ sung danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh đưa vào
kế hoạch khoa học và công nghệ năm 2024;

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Long An trân trọng thông báo và kính mời
các tổ chức, cá nhân có năng lực nghiên cứu khoa học và công nghệ tham gia đăng
ký thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh bổ sung năm 2024 (Danh mục
theo phụ lục Quyết đinh số 2433/QĐ-UBND ngày 19/3/2024 của UBND tỉnh đính
kèm).

1. Thành phần hồ sơ dự tuyển
- Tài liệu chứng minh tư cách pháp lý của tổ chức theo quy định của pháp luật

(Quyết định thành lập hoặc Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp của tổ chức chủ
trì, Điều lệ hoạt động của tổ chức chủ trì hoặc giấy tờ chứng minh tư cách pháp lý
khác).

- Đơn đăng ký chủ trì thực hiện nhiệm vụ (Biểu B1-1-ĐON Thông tư số
20/2023/TT-BKHCN ngày 12/10/2023).

- Thuyết minh đề tài (Biểu B1-2a-TMĐTCN hoặc Biểu B1-2b-TMĐTXH
Thông tư số 20/2023/TT-BKHCN ngày 12/10/2023);

- Tóm tắt hoạt động khoa học và công nghệ của tổ chức đăng ký chủ trì nhiệm
vụ (Biểu B1-3-LLTC Thông tư số 20/2023/TT-BKHCN ngày 12/10/2023 ).

- Lý lịch khoa học của cá nhân đăng ký chủ nhiệm có xác nhận của tổ chức
quản lý nhân sự (Biểu B1-4-LLCN Thông tư số 20/2023/TT-BKHCN ngày
12/10/2023).

-  Lý lịch khoa học của thành viên chính, thư ký khoa học (Biểu B1-4-LLCN
Thông tư số 20/2023/TT-BKHCN ngày 12/10/2023). Tài liệu này phải có xác nhận
của tổ chức quản lý nhân sự trong trường hợp hồ sơ được Hội đồng tư vấn tuyển
chọn kiến nghị trúng tuyển

- Lý lịch khoa học chuyên gia trong nước, chuyên gia nước ngoài (trong trường
hợp có chuyên gia tham gia thực hiện).

- Tóm tắt hoạt động khoa học và công nghệ và văn bản xác nhận về sự đồng ý
của các tổ chức tham gia phối hợp thực hiện nhiệm vụ (trong trường hợp có tổ chức
tham gia phối hợp thực hiện) (Biểu B1-5-PHNC và Biểu B1-6-LLTCPHNC Thông
tư số 20/2023/TT-BKHCN ngày 12/10/2023).

- Giấy đồng ý tiếp nhận kết quả thực hiện nhiệm vụ.
- Báo cáo tài chính theo chuẩn mực kế toán và chế độ kế toán hiện hành trong

02 năm gần nhất của tổ chức tham gia góp vốn.
- Đối với các nhiệm vụ có yêu cầu về vốn đối ứng cần phải có phương án huy

động vốn đối ứng tương ứng với từng trường hợp cụ thể như sau:
+ Đối với trường hợp sử dụng nguồn vốn tự có: Hồ sơ chứng minh nguồn vốn

và cam kết sử dụng nguồn vốn vào đối ứng thực hiện nhiệm vụ;
+ Đối với trường hợp huy động vốn từ các cá nhân/tổ chức hoặc huy động vốn

góp của chủ sở hữu: văn bản cam kết và giấy tờ xác nhận về việc đóng góp vốn của
các cá nhân/tổ chức/chủ sở hữu cho tổ chức chủ trì để thực hiện nhiệm vụ;

+ Đối với trường hợp vay vốn tổ chức tín dụng: Cam kết cho vay vốn của các
tổ chức tín dụng để thực hiện nhiệm vụ.

- Tài liệu liên quan khác trong trường hợp tổ chức, cá nhân đăng ký tham gia
tuyển chọn, giao trực tiếp thấy cần thiết bổ sung làm tăng tính thuyết phục của hồ sơ
hoặc đơn vị quản lý cần làm rõ thông tin trong quá trình tuyển chọn, giao trực tiếp.

2. Số lượng hồ sơ
Hồ sơ gồm 01 bộ, sử dụng phông chữ tiếng Việt Times New Roman, bộ mã

ký tự Unicode theo Tiêu chuẩn Việt Nam TCVN 6909:2001, màu đen và 01 bản điện
tử của hồ sơ (dạng PDF, không đặt mật khẩu) ghi trên USB. Toàn bộ hồ sơ được
đóng gói, niêm phong và bên ngoài ghi rõ:

- Tên nhiệm vụ đăng ký tham gia tuyển chọn, giao trực tiếp;
- Tên, địa chỉ của tổ chức đăng ký chủ trì nhiệm vụ;
- Tên, địa chỉ, số điện thoại của chủ nhiệm nhiệm vụ;
- Danh mục tài liệu có trong hồ sơ;
3. Nơi nhận hồ sơ
Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Long An - Số 4, đường Song Hành, phường

6, thành phố Tân An, tỉnh Long An.

4. Thời gian nhận hồ sơ
Đến hết 17 giờ 00 ngày 10/01/2025.
Lưu ý:
- Hồ sơ không hoàn trả lại. Thành phần hồ sơ là bản gốc hoặc bản sao có chứng

thực theo quy định hiện hành.
- Dự toán thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ thực hiện theo quy định

tại Thông tư 02/2023/TT-BKHCN ngày 08/5/2023 của Bộ Khoa học và Công nghệ
hướng dẫn một số nội dung chuyên môn phục vụ công tác xây dựng dự toán thực
hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước và Quyết định
số 62/2023/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh Long An về việc triển khai
thực hiện Nghị quyết số 28/2023/NQ-HĐND ngày 01/12/2023 của Hội đồng nhân
dân tỉnh quy định định mức xây dựng dự toán ngân sách nhà nước thực hiện nhiệm
vụ khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Long An.

- Thời điểm nộp hồ sơ được tính là ngày ghi ở dấu bưu điện của bưu điện thành
phố Tân An (trường hợp gửi qua bưu điện) hoặc tính theo dấu “đến” của văn thư Sở
Khoa học và Công nghệ tỉnh Long An (trường hợp nộp trực tiếp).

- Trong khi chưa hết hạn nộp hồ sơ, tổ chức và cá nhân đăng ký tuyển chọn có
quyền rút hồ sơ, thay hồ sơ mới, bổ sung hoặc sửa đổi hồ sơ đã gửi đến Sở Khoa học
và Công nghệ. Mọi bổ sung, sửa đổi phải nộp trong thời gian quy định và là bộ phận
cấu thành của hồ sơ tuyển chọn.

Để biết thêm thông tin, tổ chức, cá nhân vui lòng liên hệ Phòng Quản lý khoa
học – Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Long An qua điện thoại: 0272.3832615 (trong
giờ hành chính)

Trân trọng thông báo và kính mời tham gia./.

Nơi nhận:
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Các Viện, Trường trong và ngoài tỉnh;
- Các DN và TC KH&CN;
- GĐ, các PGĐ sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc sở;
- Lưu: VT, QLKH, K.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Hải

PHỤ LỤC
DANH MỤC CÁC NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CẤP TỈNH

 BỔ SUNG ĐƯA VÀO KẾ HOẠCH KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ NĂM 2024

TT Tên nhiệm vụ Mục tiêu Sản phẩm dự kiến
Phương

thức
thực hiện

I Nhiệm vụ thuộc lĩnh vực khoa học xã hội và nhân văn  (năm 2024)

01

Đánh giá thực
trạng và đề xuất
giải pháp nâng
cao hiệu quả
kinh tế và năng
lực cạnh tranh
sản xuất công
nghiệp gắn với
phát triển kinh
tế tỉnh Long An
theo hướng bền
vững.

- Phân tích, đánh giá thực trạng, các yếu
tố ảnh hưởng đến hiệu quả kinh tế của
sản xuất công nghiệp trong sự phát triển
kinh tế tỉnh Long An.
- Phân tích, đánh giá thực trạng, các yếu
tố ảnh hưởng đến năng lực cạnh tranh sản
xuất công nghiệp gắn với phát triển kinh
tế tỉnh Long An theo hướng bền vững.
- Nghiên cứu đề xuất các giải pháp nâng
cao hiệu quả kinh tế và năng lực cạnh
tranh sản xuất công nghiệp gắn với phát
triển kinh tế tỉnh Long An theo hướng
bền vững; Đề xuất mô hình nâng cao hiệu
quả kinh tế và năng lực cạnh tranh sản
xuất công nghiệp tỉnh Long An.

- Báo cáo chuyên đề: Hệ thống các
cơ sở lý luận và thực tiễn.
- Báo cáo chuyên đề: Phân tích số
liệu điều tra đánh giá hiện trạng sản
xuất công nghiệp trên địa bàn tỉnh;
- Báo cáo chuyên đề: Xây dựng các
tiêu chí, khung phân tích đánh giá
hiệu quả sản xuất công nghiệp của
tỉnh theo hướng bền vững;
- Báo cáo chuyên đề: Đánh giá thực
trạng năng lực cạnh tranh sản xuất
công nghiệp tỉnh Long An;
- Báo cáo chuyên đề: Các chính
sách và hoạt động hệ sinh thái khởi
nghiệp đổi mới sáng tạo tại Việt
Nam và trên địa bàn tỉnh.
- Báo cáo chuyên đề: Giải pháp
nâng cao hiệu quả kinh tế và năng
lực cạnh tranh sản xuất công
nghiệp theo hướng bền vững.

Tuyển
chọn

- Báo cáo chuyên đề: Kịch bản phát
triển sản xuất công nghiệp gắn với
phát triển kinh tế tỉnh Long An theo
hướng bền vững;
- Báo cáo chuyên đề: Xây dựng mô
hình cho một số ngành nghề chủ
lực.
- 01 bài báo khoa học.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T07:26:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Nuyễn Minh Hải<minhhai@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T07:48:18+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T08:04:53+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!